PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от   ___            2018  года

                           №___
О внесении изменений в  постановление
администрации Белоярского района от 16 сентября 2014 года № 1286
В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от 29 декабря 2015 года № 1612 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга  муниципальных программ Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района на 2014 - 2020 годы»  к  постановлению администрации Белоярского района от          16 сентября 2014 года № 1286 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Повышение эффективности  деятельности органов местного самоуправления Белоярского района на 2014 - 2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Белоярского района,  позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
	«Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2014 - 2020 годы  составляет 1 316 516,8 тыс. рублей, в том числе:
1)  за счет средств бюджета Белоярского района  1 297 294,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 158 371,9 тыс. рублей;

2015 год – 179 947,8 тыс. рублей;

2016 год – 184 666,5 тыс. рублей;

2017 год – 196 135,7 тыс. рублей;

2018 год – 195 665,0 тыс. рублей;

2019 год – 187 433,6 тыс. рублей;

2020 год – 195 073,5 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субвенции 3 288,8 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 1063,5 тыс. рублей;

2019 год – 942,5 тыс. рублей;

2020 год – 1282,8 тыс. рублей;

3) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств федерального бюджета в форме субвенций 15 934,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 5 256,8 тыс. рублей;

2019 год – 5502,4 тыс. рублей;

2020 год – 5174,8 тыс. рублей»;

2) раздел IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
 « 4.1 Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Белоярского района.

      4.2 Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2014 - 2020 годы составляет 1 316 516,8 тыс. рублей, в том числе:

1)  за счет средств бюджета Белоярского района  1 297 294,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 158 371,9 тыс. рублей;

2015 год – 179 947,8 тыс. рублей;

2016 год – 184 666,5 тыс. рублей;

2017 год – 196 135,7 тыс. рублей;

2018 год – 195 665,0 тыс. рублей;

2019 год – 187 433,6 тыс. рублей;

2020 год – 195 073,5 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субвенции 3 288,8 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 1063,5 тыс. рублей;

2019 год – 942,5 тыс. рублей;

2020 год – 1282,8 тыс. рублей;

3) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств федерального бюджета в форме субвенций 15 934,0 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 5 256,8 тыс. рублей;

2019 год – 5502,4 тыс. рублей;

2020 год – 5174,8 тыс. рублей.».
            2. Приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования на 2016 - 2020 годы» к Программе изложить согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Глава
Белоярского района

                                    С.П.Маненков

                      ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского          района    от                           2018   года  №

                      ПРИЛОЖЕНИЕ  2.1
к муниципальной программе Белоярского района «Повышение эффективности  деятельности органов местного самоуправления Белоярского района на 2016 - 2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования на 2016 - 2020 годы

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 1 «Функционирование органов местного самоуправления Белоярского района»

	1
	Обеспечение выполнения полномочий органов местного самоуправления (1.1)
	Отдел по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	954 842,3
	183 788,6
	195 321,9

	194 794,9

	186 648,5
	194 288,4

	2
	Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (2.1-2.3)
	Отдел записи актов гражданского состояния, архивный отдел, управление делами администрации Белоярского района
	Всего:
	19 222,8
	-
	-
	6 320,3
	6 444,9
	6 457,6

	Федеральный бюджет
	15 934,0
	-
	-
	5 256,8
	5502,4
	5174,8

	Бюджет автономного округа
	3 288,8
	-
	-
	1063,5
	942,5
	1282,8

	2.1
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния

	Отдел записи актов гражданского состояния администрации Белоярского района
	Всего:
	18 036,3
	-
	-
	5 931,3
	6 064,0
	6 041,0

	Федеральный бюджет
	15 892,4
	-
	-
	5221,4
	5500,0
	5171,0

	 Бюджет автономного округа
	2 143,9
	-
	-
	709,9
	564,0
	870,0

	2.2
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного отдела
	Архивный отдел администрации Белоярского района
	Бюджет автономного округа
	1 144,9
	-
	-
	353,6
	378,5
	412,8

	2.3
	Осуществление отдельных государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ
	Управление делами администрации Белоярского района
	Федеральный бюджет
	41,6
	-
	-
	35,4
	2,4
	3,8

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	974 065,1
	183 788,6
	195 321,9
	201 115,2
	193 093,4
	200 746,0

	Бюджет Белоярского района
	954 842,3
	183 788,6
	195 321,9
	194 794,9
	186 648,5
	194 288,4

	 Федеральный

бюджет
	15 934,0
	-
	-
	5 256,8
	5502,4
	5174,8

	Бюджет автономного округа
	3 288,8
	-
	-
	1 063,5
	942,5
	1 282,8

	Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы в Белоярском районе»

	1
	Создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы (2.1, 2.2, 2.3)
	Управление делами администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	4 132,0
	877,9
	813,8
	870,1
	785,1
	785,1

	1.1
	Повышение квалификации

муниципальных служащих
	Управление делами администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	1396,3

	407,5

	303,8

	285,0
	200,0
	200,0

	1.2
	Проведение ежегодного конкурса «Лучший муниципальный служащий органов местного самоуправления Белоярского района»
	Управление делами, Комитет по образованию;

Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	632,3
	118,0
	94,9
	139,8
	139,8
	139,8

	1.3
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Управление делами администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	2 103,4
	352,4
	415,1
	445,3
	445,3
	445,3

	Итого по подпрограмме 2

	Бюджет Белоярского района
	4 132,0
	877,9
	813,8
	870,1
	785,1
	785,1

	Итого по муниципальной программе

	Всего:
	978 197,1
	184 666,5
	196 135,7
	201 985,3
	193 878,5
	201 531,1

	Бюджет Белоярского района
	958 974,3
	184 666,5
	196 135,7
	195 665,0
	187 433,6
	195 073,5

	Федеральный

бюджет
	15 934,0
	-
	-
	5 256,8
	5 502,4
	5 174,8

	Бюджет автономного округа
	3 288,8
	-
	-
	1 063,5
	942,5
	1 282,8